[image: image1.jpg]

Территориальная Избирательная КОМИССИЯ

ЯЙСКОГО муниципального РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

« 21» августа 2018 года                                              № 81/176
п.г.т. Яя

О формировании участковой избирательной комиссий избирательного участка № 1673 в местах временного пребывания избирателей на территории Яйского муниципального района
В соответствии с пунктами 1-1,2 статьи 27 Федерального закона  "Об  основных  гарантиях избирательных прав и права на участие   в   референдуме   граждан  Российской  Федерации",  Методическими рекомендациями   о   порядке   формирования  территориальных  избирательных комиссий,  избирательных комиссий  муниципальных  образований,  окружных  и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением Центральной избирательной  комиссии  Российской  Федерации  от  17  февраля  2010  года N  192/1337-5, статьей 12  закона Кемеровской области «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума в Кемеровской области» территориальная избирательная комиссия Яйского муниципального района Кемеровской области решила:

         1. Сформировать участковую избирательную комиссию избирательного участка  № 1673 на территории ГБУЗ КО « Яйская районная больница» для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на выборах назначенных, в единый день голосования, на 9 сентября 2018 года  в количестве четырех членов участковой избирательной комиссии  с правом решающего голоса в  составе согласно приложению.
2.Установить, что срок полномочий участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1673 не может истекать ранее, чем через десять дней со дня официального опубликования результатов выборов, если в вышестоящую комиссию  не  поступили  жалобы  (заявления)  на действия  (бездействие) данной комиссии,  в результате которых были нарушены порядок голосования и (или) порядок подсчета голосов, либо если по данным фактам не ведется судебное разбирательство. В случае обжалования итогов  голосования  на  избирательном участке № 1673 полномочия участковой  комиссии прекращаются  со  дня,  следующего  за  днем  исполнения участковой комиссией   решения   вышестоящей   избирательной   комиссии   либо вступившего   в   законную   силу   судебного  решения.
      3. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Кемеровской области и в участковую избирательную комиссию избирательного участка №  1673.

 4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Яйского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «ТИК Яйского района» (Выборы 2018).

         5. Возложить контроль по исполнению настоящего решения на председателя территориальной избирательной комиссии Яйского муниципального района Т.В.Коншину.

         6.Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

 Председатель

 избирательной комиссии                                                       Т.В.Коншина
Секретарь

избирательной комиссии                                                        Л.Ю.Спиридонова
                                                          Приложение

                                                                        к решению территориальной

                                                                  избирательной комиссии

                                                                   Яйского муниципального
                                                                                       района от 21 августа 2018года
                                      № 81/176
Список
членов участковой избирательной комиссии избирательного участка № 1673 с правом решающего голоса в местах временного пребывания избирателей на территории Яйского муниципального района
	N п/п
	Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной комиссии с правом решающего голоса
	Субъект предложения кандидатуры в состав избирательной комиссии

	1
	2
	3

	1.
	Базаева Анна Владимировна
	Яйское районное местное отделение Кемеровского регионального отделения Всероссийской политической партии « ЕДИНАЯ РОССИЯ»

	2.
	Беспалов Илья Викторович
	Кемеровское региональное отделение политической партии «Либерально-демократическая партия России» (ЛДПР)

	3.
	Беспалова Любовь Ильинична
	Собрание избирателей по месту работы

	4.
	Дузенко Наталья Николаевна
	Собрание избирателей по месту работы